

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

CNPJ:13.654.447/0001-26

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, <u>COMUNICA</u>, a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 005/2023 – P.A. Nº 025/2023. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços com a locação de mão de obra terceirizada através de horas/serviço para atender as necessidades na área administrativa das secretarias municipais deste município de Catolândia – Bahia. AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM SERV. GERAIS E ADM. DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 23.075.462/0001-73, declarada vencedora de todos os lotes pelo valor global R\$ 1.161.992,80 (um milhão cento e sessenta e um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). Catolândia, em 14 de março de 2023. Géssica de Miranda Viana. Pregoeira Oficial, Portaria nº 065/2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, <u>COMUNICA</u>, a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 005/2023 – P.A. Nº 025/2023. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços com a locação de mão de obra terceirizada através de horas/serviço para atender as necessidades na área administrativa das secretarias municipais deste município de Catolândia – Bahia. AMPARO LEGAL: art. 8°, § 1°, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM SERV. GERAIS E ADM. DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 23.075.462/0001-73, declarada vencedora de todos os lotes pelo valor global R\$ 1.161.992,80 (um milhão cento e sessenta e um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). Catolândia, em 15 de março 2023. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023

Pregão Presencial nº 005/2023 – P.A. Nº 025/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia - BA. Contratada: CONTRATADA: CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM SERV. GERAIS E ADM. DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 23.075.462/0001-73. Objeto: contratação de pessoa jurídica na prestação de serviços com a locação de mão de obra terceirizada como diarista, para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura deste município de Catolândia – Ba. VALOR GLOBAL: R\$ 1.161.992,80 (um milhão cento e sessenta e um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). Assinatura: 16 de março de 2023. Vigência: 16 de março de 2023 a 18 de março de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal.